ire , & quoties jussu boni Angeli
malus Angelus venabulo , quod manu
ferre videbatur , ostium cujusque do-
mus percussisset , tot ex eadem do-
mo sequenti interibant. At immor-
tales Immortali debentur gratiæ , quod
pallidæ Luis Angelum non jusserit æ-
quo pede pulsare pauperum tabernas ,
Regumque turrets. Et quod Mor-
bus hic *Θείλατ* non universum Re-
gnum , quasi Universale quoddam
diluvium invaserit. Vos Viri Illu-
strissimi & Fidelissimi Regni Proceres,
Vos , inquam misericordiæ Divinæ
argumenta evidentissima suspicio , qui
Consilio , Prudentia , Fide , Animi-
que constantia tanquam invicti A-
tlantes imposita sustinetis onera. Ad-
dat

dat vobis Altissimus vires , annumeret Nestoreos annos, concedat exoptatum in rebus gerendis successum , au-geat Illustr. Gener. V. Domus novâ quotidie felicitate ! Cumque Vobis Eminentissimi Patroni non sit ignotum , quam diligenter , circumspicte & feliciter , adjuvante Deo , ægris succurrerim & Peste aliisque morbis rebellibus enervatis & in publicis Regiis Xenodochiis , & privatis ædibus, id quod libello hoc de Peste & Pestilentia omnium oculis expono , ad Vestram Generositatem tanquam sacram confugio Ancoram, ut non subducar tantum multorum invidiæ, sed mea etiam humillima & fida Diligentia & Cura in sublevandis tot millibus pro Aris & focis militantibus Patri Patriæ Clementissimo, Vobis
Æquis

Epistola recommendatoria.

Æquis, Justisque Interpretibus clare
innotescat. Valete Heroes Illustris-
simi ad Gloriam Divinam, publicum
Emolumentum, Regnorumque Glo-
riam nati,

Et Clienti vestro subjecto

& non uno nomine addictissimo
favete

J. G. Böttichero, U. Med. D.

Præ

Præfatio ad Lectorem.

Lectori Cordato & Candido S. P. D.

Incipiente quolibet novô annô apud Indos olim Philosophi omnes ad Regis fores conveniebant, & quicquid quis eô anno de morborum cognitione, de animalibus & de Republica congefferat vel observarat, in medium proferebant, teste Strabone l. 15. Uti hoc notatu dignum literatorum fuit commercium, sic dignum Principe factum erat laudatiffimum: Egregio hoc Indorum exemplo ductus, & Salustii dictione svasus, quod is Vir demum vivere & animâ frui videatur, qui aliquo negotio intentus, præclari facinoris & artis bonæ famam quærit, oculis tuis æquoque iudicio hic brevem Pestis & Pestilentiaë adumbrationem expono, ex qua Pandoræ pyxide hæc *παρωλεθρία* lamenta-

)(

menta-

mentabilis evolat, quæ ejus miserabilis facies, quam horrendas excitat tragœdias, quarum finis non est. Plaudite sed Plangite, brevibusque subjungo, quibus Remediis morbo huic morborum omnium maximè funesto est occurrendum, quantum quidem medicorum Medicus admittit, qui ut omnes immittit unus, omnesque unus tollit morbos, ita in primis pestiferum & infert solus & aufert malum ut proinde præsentissima Pestilentia medicamenta è manu Dei per manum medicorum propinentur, morbus enim ipse est flagellum, digitus manusque Dei, qui non nisi auxiliatrice Dei manu & medicinali digito vel mitigatur vel extirpatur. Deinde quoque quæ biennio abhinc pallida lue pestifera Hassnia per sex menses sæviente, inter tot negotia, quibus oppressus mihi annotare licuerunt, candide tibi iterum communico.